
Obhájené bakalářské diplomové práce – KHI FF UP 2023 
 

KAROSKOVÁ Veronika, Bc. – Vlasta Havelková a fenomén slovanství v moravské archeologii přelomu 

19. a 20. století, 18. 1. 2023 

VYROUBALOVÁ Aneta, Bc. – České turistické průvodce po antických památkách do roku 1945, 19. 1. 

2023 

PELIKÁN Tomáš – Osvobození Holešova v roce 1945 a odbojová činnost v jeho okolí, 19. 1. 2023 

BLAHOVÁ Marie – Vnímání kolektivizace zemědělství očima pamětníků ze zemědělského prostředí na 

Žďársku, 29. 5. 2023 

ADAMCOVÁ Dominika – „Nyní totiž nadešel čas, kdy spolu jsme nejsilnější.“ Vztah Isabely Kastilské a 

Ferdinanda II. Aragonského prostřednictvím korespondence a kronik, 29. 5. 2023 

ORLITA Alexandr, Ing. – Historie obce Hostašovice v letech 1848-1948, 29. 5. 2023 

HUDCOVÁ Pavlína – Proměny lidové zbožnosti ve střední Evropě během druhé vlny christianizace (12. 

a 13. století), 29. 5. 2023 

LOUVAROVÁ Kateřina - "Malá retribuce" a Trestní nalézací komise v Chrudimi, 29. 5. 2023 

VACULČÍK Tomáš – Valaši v zázemí a na frontách první světové války (na příkladech obyvatel z 

Brumova-Bylnice), 29. 5. 2023 

TOMEČEK Ondřej – Deníky obléhání Charlestonu v roce 1780, 29. 5. 2023 

PAJCHLOVÁ Terezie – Válečný rok 1944 v obci Lipová na Konicku. Případová studie k dějinám druhého 

odboje a protipartyzánských operací, 29. 5. 2023 

CZUCZOR Filip – Komunikace a vzájemné vztahy měst na střední Moravě ve středověku, 29. 5. 2023 

KANDROVÁ Nikola – Lékařská a sociální péče na Přerovsku v 2. polovině 19. století, 29. 5. 2023 

TETUROVÁ Iva – Kolonizace oblasti v okolí Rožnovské Bečvy a rožnovské panství v předhusitském 

období, 29. 5. 2023 

MALANÍK Radek – Václav III. v dílech středověkých a humanistických autorů, 29. 5. 2023 

VODA Jiří – Přestupy mezi církvemi na panství Vsetín od vydání tolerančního patentu do roku 1918, 

29. 5. 2023 

NOVOTNÁ Magdalena – Habsburská monarchie v padesátých a šedesátých letech 19. století z 

pohledu ruského dobového tisku, 29. 5. 2023 

VÁCLAVKOVÁ Kristýna – Kriminalita na panství Židlochovice v 18. století. Majetková kriminalita na 

moravském venkově 1757-1782, 29. 5. 2023 



MUSIALKOVÁ Markéta – Ženská emancipace očima Karoliny Světlé, 30. 5. 2023 

PŘÍKASKÝ Dominik – Role Basing House v anglické občanské válce, 30. 5. 2023 

SOVIŠOVÁ Eliška – Přiznání se k evangelické víře obyvateli Svébohova, 30. 5. 2023 

TRNKA Robert – Eneolitické osídlení výšinné lokality Druztová-Věžka, okr. Plzeň-sever. Drobná sonda 

do problematiky konce eneolitu a počátku doby bronzové v jihozápadních Čechách, 30. 5. 2023 

ČUNTOVÁ Anežka – Poměry v primárním školství na Těšínsku po první světové válce, 30. 5. 2023 

MAKOVICKÝ Karel – Obecné školství a vznik učitelských jednot na Opavsku v poslední čtvrtině 19. 

století na příkladu buditele, publicisty a učitele Františka Miroslava Juchelky, 30. 5. 2023 

SPÁČIL David – Laténské puklicové nánožníky z území Moravy, 30. 5. 2023 

HLEDÍKOVÁ Kristýna – Českotřebovská protinacistická odbojová organizace Mladý východ proti 

Hitlerovi se zaměřením na rodinu Kopeckých, 30. 5. 2023 

KAŇKOVSKÝ Jakub – Podkarpatská Rus v podmínkách první Československé republiky v české literární 

tvorbě, 30. 5. 2023 

INDERSKÝ Nicolas – Ohlasy a reakce Alžbětinské Anglie na Bartolomějský masakr, 30. 5. 2023 

KŘÍŽOVÁ Ludmila – Obraz lidových a křesťanských tradic na přelomu 19. a 20. století v paměti 

obyvatel Ostravska, 30. 5. 2023 

ZAJONC Petr – Kongregace Milosrdných sester III. řádu sv. Františka v poválečném Československu 

(1945-1969), 30. 5. 2023 

HORÁKOVÁ Lenka, Mgr. – Stredoveké sídlisko v Jarovciach – poloha Horné Senokosy, 30. 5. 2023 

KALETA Štefan – Vývoj vikariátů pražské arcidiecéze včetně Kladska v letech 1631 až 1784, 1. 6. 2023 

KŘEPELKOVÁ Barbora – Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc (1900) 1919-2022. Dílčí 

inventář písemností uložených v archivu krajské expozitury Skautského institutu v Olomouci, 1. 6. 

2023 

HUTNÍKOVÁ Nikola – Epigrafické památky mikroregionu Žulovsko do roku 1900, 1. 6. 2023 

DUBEC Jozef – Halštatské depoty v západnej časti Slovenska, 24. 8. 2023 

DUFFEK Petr – Urbanistický vývoj středověkého poddanského města Počátky, 24. 8. 2023 

BĚHOUN Petr – Tři depoty z 15.-17. století z Rodinova u Kamenice nad Lipou (okr. Pelhřimov), 24. 8. 

2023 

NAIMANOVÁ Adéla – Reflexe Marie Antoinetty v britských novinách před a po její popravě, 28. 8. 

2023 

NOSEK Jan – Síť návštěvníků Petra Voka z Rožmberka, 28. 8. 2023 



WEIGLOVÁ Karolína – Náboženská obec Církve československé (husitské) Brodek u Přerova. Inventář 

fondu. 1921-1973 (1988), 29. 8. 2023 

FAJTOVÁ Kateřina – Marie Kappelová. Životní osudy a osobní fond učitelky ručních prací, 29. 8. 2023 

BUBLÍKOVÁ Vendula – Bibliotheca minor cisterciáckého opatství Osek. Historie, skladba a katalog 

knižního fondu, 29. 8. 2023 

 

 

 


